
Delibera della Giunta Regionale n. 428 del 03/08/2020

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

Oggetto dell'Atto:

	  "PIANO PER IL LAVORO NELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA CAMPANIA -

CONCORSO UNICO TERRITORIALE" DI CUI ALLA DGR 444/18 - AVVIO SECONDA

EDIZIONE DEL CORSO-CONCORSO UNICO TERRITORIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO CHE:

a. con Deliberazione n. 444 dell’11 luglio 2018, la Giunta Regionale ha inteso dare attuazione alle
Linee di  indirizzo  del  Ministero  per  la  semplificazione e la  pubblica  amministrazione,  finalizzata
all’avvio di un corso - concorso a cura della Commissione interministeriale RIPAM, quale strumento
di sperimentazione del Progetto “RiformAttiva”;

b. con la succitata Deliberazione n. 444 dell’11 luglio 2018, la Giunta Regionale ha demandato alla
Direzione  Generale  Autorità  di  Gestione Fondo  Sociale  Europeo  e  Fondo  per  lo  Sviluppo  e  la
Coesione il compito di porre in essere, di concerto con il Dipartimento della Funzione Pubblica e la
Direzione  Generale  Risorse  Umane,  le  procedure  amministrative  occorrenti  per  il  supporto  alla
predisposizione dei Piani triennali di fabbisogno del personale e delle capacità assunzionali, sia per
l’amministrazione regionale sia per gli Enti locali;

DATO ATTO che: 

a. attualmente,  in  ossequio  agli  indirizzi  formulati  con la  citata  Delibera  di  Giunta  Regionale n.
144/2018 e ss.mm.ii., è in corso la prima edizione del corso-concorso che ha visto l’adesione di
n. 158 amministrazioni locali;

b. i posti messi a concorso in attuazione delle procedure attivate ai sensi della richiamata delibera
di  giunta  regionale  n.  144/2028  sono n.  2.175,  mentre  le  candidature  pervenute  sono state
1.255.457, con circa 303.965 utenti registrati;

c. le  modifiche  normative  intervenute  nella  materia  del  pubblico  impiego  hanno  determinato
l’insorgenza di nuovi e ulteriori fabbisogni per le amministrazioni pubbliche; ciò anche in esito
all’elevata percentuale di dipendenti che sono stati collocati in quiescenza per le agevolazioni
concesse dalle disposizioni della quota 100;

d. la  stessa  Giunta  Regionale,  con  D.G.R.  n.  225  del  12  maggio  2020,  ha  approvato
l'aggiornamento al piano triennale di fabbisogno di personale;

CONSIDERATO che,  la  Regione Campania  intende continuare  a  perseguire  il  potenziamento  della
capacità  istituzionale  ed  amministrativa  dell’amministrazione  regionale  e  delle  amministrazioni  locali
della Campania, attraverso il reclutamento di personale opportunamente formato, al fine di rispondere
adeguatamente alle sfide introdotte dalle innovazioni sia normative che tecnologiche coerenti con gli
obiettivi e i programmi comunitari e nazionali in coerenza con gli obiettivi del POR Campania FSE 2014-
2020;

RITENUTO:

a. necessario avviare le procedure propedeutiche all’avvio di una seconda edizione del corso-concorso
unico territoriale previsto dal  “Piano per il lavoro nelle pubbliche amministrazioni della Campania -
Concorso unico territoriale” di cui alla DGR 444/18 e ss.mm.ii;

b. di dover formulare indirizzo, a tal fine, alla Direzione Generale Autorità di Gestione del FSE e del
FSC  di  avviare  la  manifestazione  di  interesse  rivolta  alle  Amministrazioni  Pubbliche  locali  di
adesione alla seconda edizione del corso-concorso unico territoriale, previo aggiornamento dei Piani
triennali  di  fabbisogni  del  personale  e  delle  relative  capacità  assunzionali  delle  amministrazioni
aderenti;

c. di rinviare all’esito della ricognizione in ordine ai fabbisogni rilevati sul territorio la programmazione di
dettaglio della seconda fase con successivo provvedimento;

VISTI:

fonte: http://burc.regione.campania.it



a) la normativa e i riferimenti richiamati;
b) le Linee di indirizzo del Ministero della Semplificazione e della Pubblica Amministrazione
pubblicate in gazzetta ufficiale in data 27 luglio 2018;
c) la Delibera di Giunta Regionale n. 444 dell’11 luglio 2018 e ss.mm.ii;

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate,

1. di  dare  avvio  alle  procedure  propedeutiche  alla  seconda  edizione  del  corso-concorso  unico
territoriale previsto  dal  “Piano per  il  lavoro nelle  pubbliche amministrazioni  della  Campania  -
Concorso unico territoriale” di cui alla DGR 444/18 e ss.mm.iii;

2. di formulare indirizzo, a tal fine, alla Direzione Generale Autorità di Gestione del FSE e del FSC
di avviare la manifestazione di interesse rivolta alle Amministrazioni Pubbliche locali di adesione
alla  seconda  edizione  del  corso-concorso  unico  territoriale,  previo  aggiornamento dei  Piani
triennali di fabbisogni del personale e delle relative capacità assunzionali delle amministrazioni
aderenti;

3. di  rinviare  all’esito  della  ricognizione  in  ordine  ai  fabbisogni  rilevati  sul  territorio  la
programmazione di dettaglio della seconda fase con successivo provvedimento;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  all’Assessore  al  Lavoro  e  alle  Risorse  Umane,  agli  Uffici di
Gabinetto,  al  Responsabile  della  Programmazione  Unitaria,  all’Autorità  di  Gestione  del  POR
FSE, alla Direzione Generale per le Risorse Umane, all’Ufficio per il Federalismo e dei sistemi
territoriali e della sicurezza integrata, alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il
Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  al  Nucleo  per  la  Valutazione  e  la  Verifica  degli  Investimenti
Pubblici, all’Ufficio competente la pubblicazione della sezione Trasparenza del sito istituzionale e
al Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 161 del  10 Agosto 2020

